

**Protokół**  
**ze wspólnego posiedzenia**  
**Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji**  
**i Komisji Zdrowia Pomocy Społecznej oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska**  
które odbyło się 29 września 2022 r.  
w Starostwie Powiatowym w Śremie

W posiedzeniu uczestniczyło 7. członków Komisji Oświaty (..) oraz 10 członków Komisji Zdrowia (...). Listy obecności Radnych stanowią *załącznik nr 1* i *nr 2* do protokołu.

W momencie otwarcia posiedzenia stwierdzono nieobecność członków Komisji Oświaty (..):

1. Przewodniczącej Komisji p. Elżbiety Michalskiej
2. Radnego p. Emila Majsnera
3. Starosty pana Zenona Jahnsa

Nieobecni członkowie Komisji Zdrowia (..):

1. Przewodniczący Komisji p. Hieronim Bartkowiak
2. Radny p. Artur Bielawski
3. Zenon Jahns

Posiedzenie prowadzili w zastępstwie przewodniczących Komisji - **p. Wojciech Świdurski**, zwany dalej w protokole Przewodniczącym Komisji Oświaty oraz **p. Janusz Przywara** zwany dalej w protokole Przewodniczącym Komisji Zdrowia.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły panie:

1. Dominika Fornalik - Sekretarz Powiatu
2. Joanna Szczepaniak – Skarbnik Powiatu
3. Wioleta Jastrzębek Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu

Zaproszenie na posiedzenie Komisji wraz z proponowanym porządkiem stanowi *załącznik nr 3 i nr 4* do protokołu.

#### **Ad.1**

**Przewodniczący** otwarli posiedzenie o godz. 12<sup>00</sup>. Powitali członków Komisji uczestniczących w posiedzeniu. Stwierdzili, że w posiedzeniu uczestniczy 6. członków Komisji Oświaty (...) oraz 9 członków Komisji co oznacza, że Komisja spełnia warunek quorum i jest władna do opiniowania projektów uchwał. Przewodniczący Komisji Oświaty

Nie zgłoszono zmian do porządku posiedzenia.

Posiedzenie odbyło się wg następującego planu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
3. Przedstawienie informacji za I półrocze 2022 r. – ref. Pani Joanna Szczepaniak Skarbnik Powiatu.

- a) o przebiegu wykonania budżetu powiatu,
- b) kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o realizacji przedsięwzięć

#### 4. Wolne głosy i wnioski.

##### **Ad 2.**

**Przewodniczący** zapytali członków swoich Komisji, czy chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Radni nie zgłosili uwag do protokołów.

**Przewodniczący Komisji Oświaty (...)** przeprowadził głosowanie, w wyniku którego protokół nr 39/2022 z 25 sierpnia 2022 r. został przyjęty jednogłośnie (6 ZA).

##### **Ad 3.**

**Przewodniczący Komisji Zdrowia (...)** przeprowadził głosowanie, w wyniku którego protokół nr 40/2022 z 25 sierpnia 2022 r. został przyjęty jednogłośnie (9 ZA).

##### **Ad.4 a i b**

**Przewodniczący** udzielili głosu **pani Joannie Szczepaniak Skarbnikowi Powiatu**, która na podstawie *załącznika nr 5* do protokołu omówiła wykonanie budżetu za I półrocze oraz Dodatkowo przedstawiła wykonanie budżetu w rozdziałach dotyczących oświaty, edukacji jak i zdrowia, pomocy społecznej. Poinformowała, że powiat otrzymał subwencję oświatową w kwocie ponad 34 mln zł, którą zrealizował w I półroczu w ok. 61% tj. w kwocie 21 476 396 zł. Dochody w **dziale 801 Oświata i wychowanie** wykonano w kwocie ponad 808 tys. zł tj. prawie 80% planu. Pani Skarbnik zwróciła uwagę, że wykonano projekty unijne w kwocie 257,9 tys. zł, na które powiat otrzymał dotację w wysokości 80% wartości projektu. Projekty były realizowane w Zespole Szkół Technicznych *Uczeń w strefie nowych technologii* – uczniowskie praktyki w Hiszpanii oraz w Zespole Szkół Ekonomicznych *Rozwój kompetencji* – uczniowskie praktyki w Hiszpanii. Powiat otrzymał także dotację od Wojewody na rozwój czytelnictwa. Ponadto z budżetu państwa wpłynęło 20 tys. zł na program *Posiłek w szkole i w domu*. Zadanie to realizuje Zespół Szkół Specjalnych. Ponadto powiat zrealizował wraz z gminą Czempin dowozy uczniów do Zespołu Szkół Rolniczych w Grzybnie, która na ten cel przekazuje środki. Współpraca ta jest kontynuowana w II półroczu. Dochody w **dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza** zostały wykonane w kwocie ponad 24 tys. zł. Następnie p. Skarbnik poinformowała o wykonaniu wydatków oświatowych: w **dziale 630 Turystyka** na plan 30 tys. zł wykonano 68,33 %, w **dziale 801** 49,17%. W ramach **działu 801 Oświata i wychowanie** zrealizowany został oprócz projektów wymienionych wcześniej projekt w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej i Zespole Szkół Rolniczych pn. *Za życiem*. Wydatki w **dziale 854** zostały wykonane na poziomie 48 %, w **dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego** na poziomie 56,58% a w **dziale 926 Kultura fizyczna** 68,05%. Wydatki inwestycyjne na rzecz oświaty wykonano w kwocie 345 595 tys. zł tj. 44 %. Zaplanowanych było 6 inwestycji: dokumentacja rozbudowy Zespołu Szkół Technicznych (0% wykonanie) i modernizacja wejścia do budynku tej szkoły, dostosowanie budynku Zespołu Szkół Politechnicznych do potrzeb osób niepełnosprawnych, wyposażenie budynku Zespołu Szkół Rolniczych w Grzybnie w hydranty wewnętrzne ppoż. wraz z siecią wod.-kan. oraz oczyszczanie i faszynowanie zbiornika wodnego w parku na terenie ZSR, modernizacja ogrodzenia w Zespole

Szkół Politechnicznych, Zespołu Szkół Technicznych i modernizacja wejścia bocznego Zespołu Szkół Ekonomicznych. Rezerwa oświatowa na 30.06.2022 r. wynosiła 1 415 831 zł.

Do sali wszedł Starosta p. Zenon Jahns.

Następnie pani Skarbnik omówiła wydatki związane z zakresem działania Komisji Zdrowia:

Wykonanie wydatków w działach:

**851 Ochrona zdrowia:** 32,75 % tj. w kwocie 245 tys. zł, **852 Pomoc Społeczna** 49,53 %, , w dziale **855 Rodzina** 47,41 %, w dziale **853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej** w 52%. Rezerwa pomocy społecznej na 30.06.2022 wynosiła 154 775,67 zł. Pani Skarbnik wskazała na realizowane w bieżącym roku inwestycje związane z ochroną zdrowia: elektroniczna dokumentacja medyczna w Szpitalu Powiatowym w Śremie, dostosowanie budynku i budynku rehabilitacji DPS w Psarskim do wymogów p.poż., zakup samochodu dla DPS w Śremie, wykonanie izolacji podpiwniczenia budynku PCPR w Śremie. Zadania te będą realizowane w II półroczu.

**Pani Skarbnik** podsumowując wykonanie budżetu za I półrocze powiedziała, że dochody wykonano w 50,84%, natomiast wydatki w 41,29% planu. Planowano deficyt w kwocie 4 711 595 zł, a wykonano nadwyżkę w wysokości 6 665 133,20 zł. Spłacone zostały kapitały od kredytów zaciągniętych w latach poprzednich, łącznie 5 720 000 zł. Na koniec czerwca br. powiat posiadał zadłużenie z tytułu pożyczki zaciągniętej na oddłużenie SP ZOZ Szpital w Śremie w kwocie 81 446 175,36 zł. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o wykonaniu budżetu jest pozytywna. Następnie pani Skarbnik omówiła informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o realizacji przedsięwzięć.

**Przewodniczący Komisji Oświaty** otworzył dyskusję.

**Przewodniczący Komisji Zdrowia** otworzył dyskusję.

**Radny p. Paweł Wojna** zapytał, czy dobrze rozumie, iż nadwyżka oznacza nie wykonanie wydatków i że wydatki te zostaną nadgonione w II półroczu i plan roczny zostanie wykonany na poziomie deficytu, czy też inaczej to będzie wyglądać.

**Starosta** powiedział, że uważa, że na koniec roku będzie nadwyżka, ponieważ będą angażowane tzw. wolne środki.

**Radny p. P.Wojna** zapytał, czy to oznacza, że nadal mogą nie być wykonane zaplanowane wydatki?

**Starosta** powiedział, że trudno w tej chwili na to pytanie odpowiedzieć.

**Przewodniczący Komisji Oświaty** powiedział, że wydatki są pod baczna kontrolą, co jest bardzo ważne w obliczu obecnej sytuacji finansowej w kraju. Podobnie z rezerwą oświatową i rezerwą pomocy społecznej.

**Radny p. Paweł Wojna** powiedział, że chciał konkretnie zapytać, czy nie wykonanie wydatków może wynikać z np. rozstrzygnięć przetargowych, lub z rezygnacji z pewnych zaplanowanych inwestycji.

**Starosta** powiedział, że wszystkie zaplanowane inwestycje będą wykonane z wyjątkiem inwestycji drogowej na drogach 4070P, 4075P i 4093P, bo w tym roku nie ma szans na znalezienie wykonawców. Jej realizacja nastąpi w 2023 r. Odnosząc się do słów Przewodniczącego Komisji Oświaty w sprawie rezerw powiedział, że w tej chwili szkoły otrzymują bardzo dużo środków, a

do naszych szkół trafi jeszcze w tym roku może około 1 mln zł. Rezerwa oświatowa jest utrzymana, ponieważ środki przekazywane są do szkół z innych działów. W rezerwie tej jest około 300 tys. wolnych środków. Pozostałą część rezerwy stanowią środki zarezerwowane na jubileusze, odprawy i urlopy na poratowanie zdrowia nauczycieli. Dodał, że ten rok będzie pierwszym rokiem, w którym nie wystarczy subwencji oświatowej dla szkół z powodu wzrostu cen energii, ogrzewania i wszelkich materiałów. Mimo, że wydatki na prowadzenie szkół są maksymalnie zoptymalizowane. Starosta powiedział, że z informacji zewnętrznych wynika, że w przyszłorocznym projekcie budżetu państwa przygotowywana jest subwencja o 20% wyższa.

Nie zgłoszono więcej pytań.

**Przewodniczący Komisji Oświaty** zamknął dyskusję.

**Przewodniczący Komisji Zdrowia** zamknął dyskusję.

#### **Ad.5**

Nie zgłoszono spraw do omówienia. Nie zgłoszono wniosków.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, **Przewodniczący obu Komisji** zamknęli obrady o godz. 12<sup>35</sup>.

Protokołowała:  
Magdalena Mulkowska

Z-ca Przewodniczącej Komisji Oświaty,  
Kultury, Sportu i Rekreacji

Wojciech Świdurski

Z-ca Przewodniczącego Komisji Zdrowia,  
pomocy Społecznej oraz Rolnictwa i Ochrony  
Środowiska

Janusz Przywara